[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от 27.12.2021
	№ 259

	г. Нижняя Тура

О проведении  мониторинга реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления качеством образования в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с Федеральными государственными образовательными стандартами начального общего, основного общего и среднего общего образования (приказы Минобрнауки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373, от 17.12.2010 № 1897, от 17.05.2012 №), приказами Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа от 24.01.2021 № 222 «О муниципальной системе оценки качества образования Нижнетуринского городского округа», от 24.11.2021  № 223 « Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления качеством образования в Нижнетуринском городском округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг реализации плана мероприятий («дорожной карты») по развитию муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления качеством образования в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа (далее - Мониторинг) в соответствии с показателями мониторинга (приложение).
2. Назначить комиссию по проведению Мониторинга в составе:
Председатель комиссии:
Кривощапова Н.М., и.о.начальника Управления образования

Члены комиссии:

Лапшина Н.А., заместитель начальника Управления образования администрации нижнетуринского городского округа,

Касимова И.А. директор МКУ «ИМЦ»,

Самусенко Т.Ю., заместитель директора МКУ «ИМЦ»,

Вострякова Е.А., методист МКУ «ИМЦ»,

Ержанкова О.В., методист МКУ «ИМЦ»,

Никулина О.Р., методист МКУ «ИМЦ»,

Эйзенбраун Т.Н., методист МКУ «ИМЦ»,

Швецова Н.А., ведущий специалист Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа.
3. Провести Мониторинг с 17.01.22 по 28.01.2022 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. разместить в разделе «школьная система оценки качества образования» на официальном сайте общеобразовательной организации  нормативно-правовую, аналитическую, методическую документацию по обеспечению развития системы оценки качества образования и механизмов управления качеством образования в общеобразовательной организации по направлениям:
Механизмы управления качеством образовательных результатов

· Система оценки качества подготовки обучающихся.

· Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях.

· Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи.

· Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся.

Механизмы управления качеством образовательной деятельности

· Система мониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций

· Система обеспечения профессионального развития педагогических работников

· Система организации воспитания обучающихся

· Система мониторинга качества дошкольного образования

4.2. разместить до 17.01.2022 года ссылку на материалы раздела «школьная система оценки качества образования» сайта общеобразовательной организации  по школьной системе оценки качества образования  в таблице
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1wgF0lM2-pt5Obee148umPVl6sHqn0ZL4tUPE9kKLQok/edit?usp=sharing.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Приложение на 41 л. в 1 экз.

	И.о.начальника Управления образования

	Н.М. Кривощапова

Исполнитель И.А.Касимова

Верно:

секретарь